
12336 Miércoles 22 octubre 2008 BOE núm. 255

c) Lugar de ejecución: El servicio se prestará en las 
dependencias de « Servicios y Estudios para la Navega-
ción Aérea y la Seguridad Aeronáutica, Sociedad Anó-
nima» en Madrid, en Avenida de la Hispanidad, núme-
ro 12.

d) Fecha de publicación del anuncio de licitación 
en el Diario Oficial de la Unión Europea: 12 de abril 
de 2008 y en el Boletín Oficial del Estado el 25 de 
abril de 2008.

3. Tratamiento, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto máximo de licitación: 637.245 € 
(IVA incluído).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de septiembre de 2008.
b) Empresa Adjudicataria: Sasegur, S. L.
c) Valor final total del contrato: 419.786,45€.

Madrid, 17 de octubre de 2008.–Presidente-Consejero 
Delegado, Domingo Ferreiro Picado.–60.278. 

 SERVICIOS Y ESTUDIOS
PARA LA NAVEGACIÓN AÉREA

Y LA SEGURIDAD AERONÁUTICA, 
SOCIEDAD ANÓNIMA

Anuncio de adjudicación del órgano de contratación de 
«Servicios y Estudios para la Navegación Aérea y la Se-
guridad Aeronáutica, Sociedad Anónima» del expedien-
te: «Contratación de la Cartera de Seguros de Senasa»

1. Entidad Adjudicadora: Consejo de Administra-
ción de «Servicios y Estudios para la Navegación Aérea 
y la Seguridad Aeronáutica» (SENASA). Número de 
Expediente: SEG/269/03/2008.

2. Objeto del Contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: El objeto consiste en la 

contratación de la cartera de seguros de «Servicios y Es-
tudios para la Navegación Aérea y la Seguridad Aero-
naútica, Sociedad Anónima», conforme a lo previsto en 
el Pliego de Prescripciones Técnicas y Específicas, a 
través de una correduría, agente de seguros o entidad 
aseguradora y la posterior gestión, por parte de ésta, de 
las pólizas contratadas.

c) Lugar de ejecución: El principal lugar de ejecu-
ción serán las dependencias de SENASA en Madrid, en 
avenida de la Hispanidad, número 12.

d) Fecha de publicación del anuncio de licitación 
en el Diario Oficial de la Unión Europea: 12 de abril 
de 2008 y en el Boletín Oficial del Estado el 25 de abril 
de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto máximo de licitación: 470.000 euros 
(IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de septiembre de 2008.
b) Empresa Adjudicataria: Willis Iberia Correduría 

de Seguros y Reaseguros, S.A.
c) Valor final total del contrato: 325.357,25 euros 

(IVA incluido).

Madrid, 17 de octubre de 2008.–Presidente-Consejero 
Delegado, Domingo Ferreiro Picado.–60.285. 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO


